

**Lucrari de reparatie a fatadei
Centrului de Cultura, Tineret si
Sport din s. Horbovat raionul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a fatadei Centrului de Cultura, Tineret si Sport din s. Horbovat
raionul Anenii No**

Valoarea de deviz 412 845,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,4732	24,57	60,766
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	372,2310	24,57	9 145,716
3.	7122050013400	Zidar	h-om	144,8924	24,57	3 560,007
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 376,7944	24,57	33 827,838
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,1227	24,57	76,725
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	373,0800	24,57	9 166,576
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,3080	24,57	523,537
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 008,4603	24,57	24 777,870
9.	7134050013250	Izolator	h-om	4,4163	24,57	108,508
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	127,1384	24,57	3 123,791
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,8448	31,01	1 979,828
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,7520	24,57	657,297
13.	7422010060100	Timplar	h-om	119,8320	24,57	2 944,272
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3500	19,51	182,419
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,6146	19,51	2 060,542
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	218,5654	19,51	4 264,212
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1632	24,57	4,010
Total manopera						96 463,92

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0368	14,00	0,515
2.	12255	pazie din tabla	m	18,0000	75,00	1 350,000
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	20,3907	15,00	305,861
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,4795	182,50	1 000,009
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12,3370	24,00	296,088
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,2245	5,00	91,123
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2587	3 150,00	814,905
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2093	3 300,00	690,690

9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1492	3 150,00	469,980
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1492	3 150,00	469,980
11.	2010237318750	Distantieri	buc	37,4730	1,00	37,473
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0597	3 150,00	188,055
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	71,2917	25,00	1 782,293
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0379	1 800,00	68,220
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,2720	50,00	13,600
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	16,3855	14,00	229,397
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,1600	15,00	2,400
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	107,2530	22,22	2 383,162
19.	2413217300010	Cleme	buc	31,0080	29,17	904,503
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,6390	14,00	1 184,946
21.	24301161032b	Vopsea de ulei orice culoare-Lac Brio	kg	21,4506	60,84	1 305,055
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0019	100,00	0,190
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	14,3165	41,00	586,976
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,0720	30,00	32,160
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	220,7966	38,09	8 410,142
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,9513	40,00	478,052
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 575,0152	2,50	6 437,538
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 716,3546	3,53	9 588,732
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,2160	25,00	5,400
30.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* -M-35 grosime 50mm, densitatea materialului de 25,1 kg/m3, Coductivitate termica (W/mK):0,041,	m2	537,5834	67,93	36 518,040
31.	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*- inghifughe30mm 135kg/m3	m2	72,2124	55,95	4 040,284
32.	2551447335247	Praf de frecat	kg	24,2139	12,00	290,567
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	719,6021	8,85	6 368,478
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,4884	2,00	50,977
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 790,3958	1,63	2 918,345
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1274	3 500,00	445,900
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,1545	2,80	8,833
38.	26531021008311	Tink	kg	1 297,7980	40,00	51 911,920
39.	265310210083bc	Amestec uscat-pe baza de ciment	kg	4 028,8164	3,00	12 086,449
40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,4506	0,80	17,160
41.	266111280080	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra-Cosauti	m2	64,9953	180,00	11 699,154
42.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,2302	0,00	0,000
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3446	0,00	0,000
44.	267011220400230	Placi extrudate de polistiren, grosime 30 mm	m2	65,3171	52,44	3 425,229
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,6750	2,50	94,187
46.	2682162611350	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm 135kg/m3	m2	79,0208	85,90	6 787,887
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	65,1168	70,00	4 558,176
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,6246	14,35	8,963

		de 8 mm				
49.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	245,9030	4,50	1 106,563
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2491	15,00	18,737
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu b=60mm	m	86,0000	200,00	17 200,000
52.	274312354902640	Glafuri din aluminiu b=40mm	m	16,6000	180,00	2 988,000
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	126,1591	20,00	2 523,182
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,1237	15,00	106,855
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	410,4000	0,90	369,360
56.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,5040	117,50	1 821,720
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	580,0000	1,04	604,360
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 145,2016	0,61	2 528,573
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,5040	19,00	294,576
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	31,0080	60,00	1 860,480
61.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,5040	61,67	956,132
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,5040	35,00	542,640
63.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	24,8512	15,00	372,768
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	31,5450	2,50	78,863
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,6012	14,00	106,417
66.	4100126202818	Apa	m3	2,2570	14,00	31,598
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,8150	2,50	137,037
		Total materiale de constructii				214 005,87

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 238,4800	0,50	1 119,240
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,1333	1,00	17,133
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3483	5,00	6,742
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0749	300,00	22,470
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	33,6807	1,00	33,681
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,3684	1,00	53,368
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,9208	2,00	41,841
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0096	10,00	0,096
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3588	5,00	11,794
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8202	10,00	8,202
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,3856	2,00	6,771
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0021	200,00	0,420
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8772	200,00	175,440
		Total utilaje de constructii				1 497,51

Total	Lei	311 967,30
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 151,34
Transportarea	1 %	2 140,06
Total		337 258,70
Cheltueli de regie	1 %	3 372,58

Total		340 631,28
Beneficiul de deviz	1 %	3 406,31
Tota		344 037,59
Tva	20 %	68 807,52
Total deviz:		412 845,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)